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______________________________ ___________________________________ 

R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA POGRADEC 

              

Nr. ______Prot.                                                     Pogradec, më 13.10.2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

Data: 13.10.2023 

  

Drejtuar: Operatorit ekonomik “VALONA KONSTRUKSION” shpk, me Nipt  K26330202E, 

me adresë: Vlore Vlore VLORE Lagjja Uji i Ftohte, ne perendim te Rruges Vlore-Orikum, ne 

kufi me rezidencen Rezidencen Qeveritare. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Proçedurë e Hapur”-“Pune Publike” -“Elektronike”, 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-76789-08-04-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rehabilitimi i shkolles Myredin Bashalli", fshati Lin Nj.A. 

Udënisht, Bashkia Pogradec” 

Fondi limit:  50 886 277 (pesëdhjetë milion e tetëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e 

shtatëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH, me kohezgjatje 8 muaj nga marrja në dorëzim e sheshit 

të ndërtimit. 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 8 muaj nga marrja në 

dorëzim e sheshit të ndërtimit. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë,  

me këto vlera përkatëse të ofruara: 
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1. Operatori ekonomik “ I 2 A" shpk,  me Nipt  M11630006B 

Vlera: 50 806 209, 58 (pesedhjete  million e teteqind e gjashte mije  e dyqind e nente presje 

pesedhjete e tete) Lekë pa TVSH 

2. Operatori ekonomik  “INA” shpk, me Nipt J61814009W 

Vlera:  38 415 666,75 (tridhjet e tete million e katerqind e pesembedhjete mije e gjashteqind e 

gjashtedhjete e gjashte presje shtatedhjete e pese) Lekë pa TVSH 

3. Operatori ekonomik    “Shendelli” shpk, me Nipt K07924803N  

Vlera: 48 894 443 (dyzet e tete million e teteqind e nentedhjete e kater mije e katerqind e dyzet e 

tre) Lekë pa TVSH 

4. Operatori ekonomik  “VALONA KONSTRUKSION” shpk,  me Nipt K26330202E 

49 487 636,38  (dyzet e nente  milion e katerqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e gjashtëqind e 

tridhjet e gjashte presje tridhjet e tete) Lekë pa TVSH. 

5.  Operatori ekonomik  “ZEQILLARI” shpk me Nipt L61912024O 

Vlera: 50 168 739, 88 (pesedhjete  million e njeqind e gjashtedhjete e tete mije  e shtateqind e 

tridhjet e nente presje tetedhjete e tete) Lekë pa TVSH 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1- Nga Operatori ekonomik  “INA”  shpk,  me Nipt J61814009W, është paraqitur oferta 

ekonomike me vlerë: 38 415 666,75 (tridhjet e tete million e katerqind e 

pesembedhjete mije e gjashteqind e gjashtedhjete e gjashte presje shtatedhjete e 

pese) Lekë pa TVSH,  nuk ka arritur te paraqitet i gjithe dokumentacioni i plotë dhe 

i saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim siç kërkohen në 

DT, konkretisht: 

 

Operatori ekonomik  nuk përmbush pikën 2.4.3. të DST pasi  nga verifikimi I dokumentacionit të 

paraqitur në përmbushje te kësaj pike, rezultojnë mangësi, si më poshtë: 

 Pika 1 Punimet Elektrike,  skedat teknike, kataloget dhe specifikimet teknike jane 

paraqitur te paperkthyera dhe te panoterizuara, si dhe produktet e paraqitura në këto 

skeda teknike nuk korrespondojnë me  produktet e kërkuara sipas kësaj pike. 

 Pika 2, Punime HVAC, skedat teknike, kataloget dhe specifikimet teknike jane 

paraqitur te paperkthyera dhe te panoterizuara si dhe rezulton se  ne katalog nuk  janë 

paraqitur të gjitha produktet sipas kësaj pike.   

 Pika 3, Punime MNZ ka paraqitur Autorizim Prodhuesi nga “Florjan Jahja” PF. Por 

rezulton që dokumentacioni shoqerues, katalogu, specifikimet teknike I përkasin 

firmës prodhuese “Potter Electric Signal Company”, ndërkohë që Personi Fizik 

“Florjan Jahja” nuk rezulton të jetë prodhues I këtyre matërialeve. Gjithashtu skedat 

teknike të paraqitura janë të pa përkthyera dhe te panoterizuara.   
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 Pika 5 Punime Shtresash, sipas autorizimit te distributorit, katalogu I  paraqitur nuk 

është shoqëerar me certifikatat e kërkuara të konformitetit si dhe mungojne produktet 

e kerk 

 Pika 8 Punime Hidraulike, në katalogët e paraqitur mungojnë produktet 8/a Tub 

multistrad dhe 8/b Tuba PPR 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Ligjin nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, si 

dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e “INA”  shpk,  me 

Nipt J61814009W, nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të 

pavlefshme. 

 

 

2- Nga Operatori ekonomik  “Shëndelli” shpk, me Nipt K07924803N, është paraqitur oferta 

ekonomike me vlerë: 48 894 443 (dyzet e tete million e teteqind e nentedhjete e kater mije e 

katerqind e dyzet e tre) Lekë pa TVSH,  nuk ka arritur te paraqitet I gjithe 

dokumentacioni i plotë dhe i saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kërkesave për 

kualifikim siç kërkohen në DT, konkretisht: 

 

- Operatori ekonomik  nuk përmbush pikën 2.4.1 te DST, pasi nuk ka paraqitur certifikatat 

ISO te kerkuara, si me poshte; 

 

 ISO 9001- 2015 (Sistemi i Menaxhimit te Cilesise) -ose ekuivalent. Ne rast se oferta 

paraqitet nga një bashkim operatorësh ky kriter plotesohet nga te gjithe anetaret e BOE 

 ISO 14001- 2015 (Sistemi i Menaxhimit Mjedisor) -ose ekuivalent Ne rast se oferta 

paraqitet nga një bashkim operatorësh ky kriter plotesohet nga te gjithe anetaret e BOE 

 SO 45001-2018 (Sistemi i Menaxhimit dhe Sigurise ne Pune) - ose ekuivalent. Ne rast se 

oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh ky kriter plotesohet nga te gjithe anetaret e 

BOE 

 ISO PAS 99:2012 (Per sistemin e integruar te menaxhimit) - ose ekuivalent. Ne rast se 

oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh ky kriter plotesohet nga te gjithe anetaret e 

BOE. 

 

Operatori ekonomik  nuk përmbush pikën 2.4.3. të DST pasi  nga verifikimi I dokumentacionit të 

paraqitur në përmbushje te kësaj pike, rezultojnë mangësi, si më poshtë: 

 Pika 1 Punimet Elektrike,  ne skedat teknike/kataloget e paraqitur mungojnë 

produktet 1/c Prize 2P+T/16A / Prize bivalente 2P+T/16A si dhe 1/d Tub elektrik 

fresibel. 

 Pika 2, Punime HVAC, produktet e paraqitura ne skedat teknike/kataloget nuk 

rezultojne te jene sipas produkteve te kerkuara 

 Pika 3, Punime MNZ, produktet e paraqitura ne skedat teknike/kataloget nuk 

rezultojne te jene sipas produkteve te kerkuara 

 Pika 5, Punime Shtresash, produktet e paraqitura ne skedat teknike/kataloget nuk 

rezultojne te jene sipas produkteve te kerkuara 
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 Pika 6, Punime Suvatimi dhe Veshje, produktet e paraqitura ne skedat 

teknike/kataloget nuk rezultojne te jene sipas produkteve te kerkuara 

 Pika 7, Punime Murature, produktet e paraqitura ne skedat teknike/kataloget nuk 

rezultojne te jene sipas produkteve te kerkuara. 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Ligjin nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, si 

dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e “Shëndelli” shpk, 

me Nipt K07924803N, nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të 

pavlefshme. 

 

 

3- Nga Operatori ekonomik  “I 2 A” shpk,  me Nipt  M11630006B, është paraqitur oferta 

ekonomike me vlerë: 50 806 209, 58 (pesedhjete  million e teteqind e gjashte mije  e  

dyqind e nente presje pesedhjete e tete) Lekë pa TVSH,  nuk ka arritur te paraqitet 

I gjithe dokumentacioni i plotë dhe i saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë 

kërkesave për kualifikim siç kërkohen në DT, konkretisht: 

- Operatori ekonomik nuk ka paraqitur Sigurimin e Ofertes; 

- Operatori nuk ka arritur te plotesoje piken 2.3.1, Pune te ngjashme te kerkuara per pese 

vitet e fundit; 

- Nuk ka arritur te plotesoje piken 2.3.2 Licenca e Shoqerise, pasi nuk disponon piken N.P. 

- 12A (Punime te inxhinierise se Mjedisit, nuk disponon N.S. – 12A (Impiante 

teknologjike, termike dhe te kondicionimit), nuk disponon piken N.S. – 14A (Impinate te 

brendshme elektrike, telefonike, radiotelefoni), nuk disponon piken N.S.-18 A (Punime 

topogjeodezike); 

- Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.3.3 pasi nuk ka paraqitur Licence (QKL) Kodi 

III.2.B “Grumbullim, Transportim, Ruajtje e mbetjeve Urbane”; 

- Operatori ekonomik nuk ka deklaruar mbi disponimin e personelit kryesor, drejtues 

teknik ne licences e shoqerise sipas pikes 2.3.5 te DST, per: Inxhinier Hidroteknik; 

Inxhinier Elektrik; Inxhinier Mekanik; Inxhinier Gjeodet; Inxhinier Mjedisi; 

- Nuk ploteson piken 2.3.6 Staf Mbeshtetes 1 Arkitekt dhe 1 inxhinier Elektroteknik; 

- Nuk ploteson piken 2.3.7 pasi nuk ka deklaruar mbi disponimin e 1 Punonjes te pajisur 

me certificate si “Pergjegjes per sigurine dh embrojtjen e shendetit ne pune”, 1 Punonjes 

si Ekspert Zjarrfikes, dhe 3 Punonjes Specialist te certifikuar dhe trajnuar per Punimet 

ne Lartesi. 

- Nuk permbush piken 2.3.9 te DSt pasi nuk ka deklaruar per stafin teknik te kerkuar; 

- OE nuk permbush piken 2.3.8 pasi ka deklaruar nje numer medsatar punonjesish prej 21 

persona, nderkohe qe ne DST kerkohet nje fuqi punetore prej minimalisht 55 persona per 

3 muajt e fundit; 

- Nuk ploteson piken 2.3.10, Makineri dhe Pajisje,pasi nuk disponon: Kamion 

veteshkarkues mbi 7 ton, Kamion 3.5-7.5 ton, Autovinc me kosh, autobetoniere, 

autopompe betony, eskavator, rrul me vibrim, betoniere kantier, balone ndrivimi, 

makineri per testime me presion uji, pompe per lyerje; 

- Nuk ploteson piken 2.4.1 Nuk ka paraqitur ISO PASS 99:2013 ; 

- Nuk permbush piken 2.4.2 pasi nuk ka paraqitur certiffikata prodhuesi ose distributor te 

autorizuar nga prodhuesi; 
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- Operatori ekonomik  nuk përmbush pikën 2.4.3. të DST pasi  nuk ka paraqitur asnje 

dokumentacion  per te provuar se  i ploteson specifikimet teknike sipas standardeve  per 

secilin  produkt te kerkuar ne kete pike. 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Ligjin nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, si 

dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e “I 2 A” shpk,  me 

Nipt  M11630006B, nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të 

pavlefshme. 

 

 

4- Nga Operatori ekonomik  “ZEQILLARI” shpk me Nipt L61912024O, është paraqitur oferta 

ekonomike me vlerë: 50 168 739, 88 (pesedhjete  million e njeqind e gjashtedhjete e tete mije  

e shtateqind e tridhjet e nente presje tetedhjete e tete) Lekë pa TVSH,  nuk ka arritur te  

 

 

paraqitet I gjithe dokumentacioni i plotë dhe i saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë 

kërkesave për kualifikim siç kërkohen në DT, konkretisht: 

 

- Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.3.3 pasi nuk ka paraqitur Licence (QKL) Kodi 

III.2.B “Grumbullim, Transportim, Ruajtje e mbetjeve Urbane”; 

- Operatori ekonomik nuk ka deklaruar mbi disponimin e pikes  2.3.6 Staf Mbeshtetes 1 

Arkitekt; 

- Nuk permbush piken 2.3.9 te DST pasi nuk ka deklaruar per stafin teknik te kerkuar (1 

Specialist IT, 1 Specialist per punime durale, ; Hekurkthyes, 1 Murator/Suvatues)  

- OE nuk ka deklaruar per disponimin e 3  (tre) Manovrator dhe 4 (kater) shofer por vetem 

per 1 manovrator + 1 shofer;; 

- Nuk ploteson piken 2.3.7 pasi nuk ka deklaruar mbi disponimin e 1 Punonjes te pajisur 

me certificate si Ekspert Zjarrfikes dhe 3 Punonjes Specialist te certifikuar dhe trajnuar 

per Punimet ne Lartesi. 

- Nuk ploteson piken 2.3.10, Makineri dhe Pajisje, pasi nuk ka deklaruar se disponon: 1 

Autovinc me Kosh, 1 Balone Ndricimi, 1 Pompe per  Lyerje; 

- Nuk permbush piken 2.4.2 pasi nuk ka paraqitur certiffikata prodhuesi ose distributor te 

autorizuar nga prodhuesi; 

- Operatori ekonomik  nuk përmbush pikën 2.4.3. të DST pasi  nuk ka paraqitur asnje 

dokumentacion  per te provuar se  i ploteson specifikimet teknike sipas standardeve  per 

secilin  produkt te kerkuar ne kete pike. 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Ligjin nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, si 

dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e “ZEQILLARI” 

shpk me Nipt L61912024O,  me Nipt  M11630006B, nuk është në përputhje me kërkesat e 

tenderit, duke e cilesuar si ofertë të pavlefshme. 
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*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: Operatorin  ekonomik “VALONA 

KONSTRUKSION” shpk,  me Nipt  K26330202E, me adresë, Vlore Vlore VLORE,  Lagjja 

Uji i Ftohte, ne perendim te Rruges Vlore-Orikum, ne kufi me rezidencen Rezidencen 

Qeveritare, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 49 487 636,38  (dyzet e nente  milion e 

katerqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e gjashtëqind e tridhjet e gjashte presje tridhjet e tete) Lekë 

pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë: Bashkisë Pogradec, me adresë:  Bulevardi "Rreshit 

Çollaku", Lagja: Nr.2 ,sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 

(pesë) ditëve nga dita e marrjes / publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar, tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

do të procedohet, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës:  

PO    JO 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

KRYETAR 

Ilir XHAKOLLI 
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